

FISKARS 365

JOKA PÄIVÄ • VUODESTA 1649



Q1 OSAVUOSIKATSAUS
1.1.2014 - 31.3.2014

FISKARS

Fiskarsin tammi-maaliskuu 2014: Haastava alku vuodelle

Tammikuu-maaliskuu 2014 lyhyesti:

- Liikevaihto pieneni 3 % 184,1 miljoonaan euroon (Q1 2013: 190,4)
- Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla liikevaihto laski 1 %
- Liiketulos (EBIT) pieneni 44 % 8,2 milj. euroon (14,6)
- Liiketulos ilman kertaluonteisia eriä pieneni 23 % 12,8 milj. euroon (16,6)
- Kertaluonteiset EMEA 2015 –rakennemuutuskustannukset olivat 4,2 milj. euroa (2,1)
- Osakekohtainen tulos oli 0,14 euroa (0,25)
- Liiketoiminnan rahavirta kasvoi 6,6 milj. euroon (2,1)
- Näkymät vuodelle 2014 ennallaan: koko vuoden liikevaihdon odotetaan olevan vuoden 2013 tasolla, liiketulos ilman kertaluonteisia eriä on vuoden 2013 tasolla tai hieman sen alle

Fiskarsin toimitusjohtaja Kari Kauniskangas:

“Fiskarsin myyntiin vaikutti ensimmäisellä neljänneksellä valuuttakurssien heikentyminen eri markkinoilla. Konsernin liikevaihto pieneni yhteensä 6,3 milj. euroa, mistä peräti 4,9 milj. euroa johtui valuuttakurssien kielteisestä kehityksestä. Valuutoilla voi olla merkittävä vaikutus myös Fiskarsin koko vuoden liikevaihtoon. Sekä kodin- että puutarhaliiketoiminnallamme oli edellytykset vahvaan alkuvuoteen, mutta Euroopassa vastatuulta tuli ongelmista tuotteiden saatavuudessa ja Pohjois-Amerikassa kylmästä säästä. Kodinliiketoimintaa kasvatti etenkin vahvojen tuotelanseerausten aiempi ajoitus. Puutarhaliiketoiminta ylsi vain edellisvuoden tasolle, vaikka vuoden 2013 ensimmäinen neljännes oli epätavallisen heikko.

Amerikassa ulkoiluliiketoimintamme kehitys oli pettymys. Meidän täytyy varmistaa, että palvelemme asiakkaitamme brändilupauksemme mukaisesti, ja suhteiden kehittäminen tärkeisiin vähittäiskauppa-asiakkaisiimme on nyt ulkoiluliiketoimintamme ja sen uuden, maaliskuussa aloitaneen johdon prioriteetti. Vie kuitenkin aikaa saada takaisin ensimmäisellä neljänneksellä menetetty vire.

Neljänneksen liikevoittoa heikensivät selvästi ulkoiluliiketoiminnan myynnin supistuminen sekä EMEA 2015 -rakennemuutosohjelma. Liikevoitto ei ollut tyydyttävällä tasolla myöskään ilman kertaluonteisia eriä, ja ryhdymme toimenpiteisiin vauhdittaaksemme myyntiä ja korjataksemme kustannustasoamme. Strategiatyömme edistyy hyvin, ja pidämme näkymämme vuodelle 2014 ennallaan: koko vuoden liikevaihto on vuoden 2013 tasolla ja liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä on vuoden 2013 tasolla tai hieman sen alle.”

Konsernin avainluvut

Milj. euroa	Q1 2014	Q1 2013	Muutos	2013
Liikevaihto	184,1	190,4	-3 %	798,6
Liiketulos (EBIT)*	8,2	14,6	-44 %	61,0
Kertaluonteiset erät*	-4,6	-2,1	118 %	-12,8
Liiketulos ilman kertaluonteisia eriä	12,8	16,6	-23 %	73,8
Käyttökate (EBITDA) ilman kertaluonteisia eriä	19,2	22,1	-13 %	98,1
Osuus osakkuusyhtiön tuloksesta	7,9	9,4	-15 %	50,8
Biol. hyödykkeiden käyvän arvon muutos	-0,2	0,3		0,7
Tulos ennen veroja*	14,6	24,9	-41 %	108,3
Katsauskauden tulos*	11,9	20,9	-43 %	94,0
Tulos / osake, euroa	0,14	0,25	-43 %	1,14
Oma pääoma / osake, euroa	7,20	7,06	2 %	7,71
Liiketoiminnan rahavirta**	6,6	2,1	214 %	81,0
Omavaraisuusaste, %	57 %	55 %		61 %
Nettovelkaantumisaste, %	35 %	36 %		24 %
Investoinnit	5,4	10,1	-46 %	37,2
Henkilöstö (FTE) keskimäärin	4 128	4 081	1 %	4 087

* Kertaluonteiset erät liittyivät Q1 2014 EMEA 2015 -rakennemuutosohjelmaan sekä varojen alaskirjaukseen.

** Sis. Wärtsilä-osingon 26,9 MEUR Q1 2014 (25,6)

Lisätietoja:

- toimitusjohtaja Kari Kauniskangas, puh. 0204 39 5500
- talousjohtaja Ilkka Pitkänen, puh. 0204 39 5054

FISKARSIN OSAVUOSIKATSAUS TAMMIKUU - MAALISKUU 2014

KONSERNIN TULOSKEHITYS

Toimintaympäristö

Suomen vähittäiskaupan tilanne jatkui heikkona; kävijämäärät kaupoissa ovat pienentyneet, myynti oli alennusvetoista ja vähittäiskaupat raportoivat huonoja myyntilukuja. Varhainen kevät virkisti puutarha-alaa ympäri Pohjois-Eurooppaa ja vahvisti kysyntää ja kuluttajien tunnelmaa myös Keski-Euroopassa. Japanissa arvonlisäveron tuleva korotus kiritti vähittäiskauppaa, kun kuluttajat kiiruhtivat tekemään ostoksensa alemmalla verolla.

Pohjois-Amerikassa liike-elämän mieliala ja kuluttajien luottamus olivat varovaisen myönteisiä, vaikka jäätävä sää vähensi kaupoissa käyntiä. Pääsiäisviikonloppu, joka yleensä aloittaa sesongin, oli tänä vuonna kuukautta myöhemmin kuin viime vuonna. Suuret vähittäiskaupat jatkoivat varastojensa hallinnoimista tarkasti.

Liikevaihto ja liiketulos

Fiskars-konsernin tammi-maaliskuun liikevaihto 2014 pieneni 3 % 184,1 milj. euroon (Q1 2013: 190,4 milj. euroa), kun valuuttakurssit heikkenivät useilla markkinoilla ja ulkoilutuotteiden myynti Pohjois-Amerikassa pieneni. Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla liikevaihto pieneni 1 %.

Liikevaihto, milj. euroa	Q1 2014	Q1 2013	Muutos	Muutos vn*	2013
Konserni	184,1	190,4	-3 %	-1 %	798,6
Eurooppa & Aasia-Tyynimeri	133,7	134,7	-1 %	1 %	564,2
Amerikka	51,8	58,0	-11 %	-7 %	245,1
Muut	2,0	1,6	25 %	25 %	6,5

* vertailukelpoisin valuuttakurssein

Eurooppa ja Aasia-Tyynimeri –segmentin liikevaihto oli 133,7 milj. euroa (134,7) ja Amerikan 51,8 milj. euroa (58,0). Eurooppa ja Aasia-Tyynimeri -alueen liikevaihtoa pienensivät valuuttakurssien heikkeneminen, tuotteiden saatavuusongelmat ja Ison-Britannian ruukkuliiketoiminnan myyminen vuoden 2013 lopussa. Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla segmentin liikevaihto kasvoi 1 %. Amerikassa liikevaihtoa pienensivät valuuttojen heikkeneminen sekä ulkoiluliiketoiminnan pehmeä kehitys. Segmentin liikevaihto oli 51,8 milj. euroa (58,0). Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla liikevaihto pieneni 7 %.

Liiketulos (EBIT), milj. euroa	Q1 2014	Q1 2013	Muutos	2013
Konserni	8,2	14,6	-44 %	61,0
Eurooppa & Aasia-Tyynimeri	4,8	8,0	-40 %	39,9
Amerikka	5,3	9,0	-41 %	31,4
Muut	-1,8	-2,4	-24 %	-10,3

Konsernin liiketulos pieneni 44 % 8,2 milj. euroon (14,6), mikä johtui pääasiassa ulkoiluliiketoiminnan liikevaihdon pienentymisestä sekä kertaluonteisista EMEA 2015 –rakennemuutoskuluista, jotka olivat neljänneksellä yhteensä 4,2 milj. euroa (2,1). Ilman kertaluonteisia eriä liiketulos pieneni 23 %. Eurooppa ja Aasia-Tyynimeri -alueen liiketulos ilman kertaluonteisia eriä pieneni 7 % 9,4 milj. euroon (10,1), kun markkinointipanostukset kasvoivat ja yhtiön viisivuotiseen investointiohjelmaan liittyvät poistot kasvoivat. Amerikka-segmentin liiketulos pieneni 41 % 5,3 milj. euroon (9,0) pääosin ulkoiluliiketoiminnan liikevaihdon pienentymisen vuoksi.

Rahoituserät ja tulos

Fiskarsin osuus osakkuusyhtiö Wärtsilän tuloksesta oli vuosineljänneksellä 7,9 milj. euroa (9,4) ja puuvarannon käyvän arvon muutos -0,2 milj. euroa (0,3).

Nettorahoituserät olivat -1,3 milj. euroa (0,6). Tulos ennen veroja oli 14,6 milj. euroa (24,9) ja osakekohtainen tulos oli 0,14 euroa (0,25).

Investointiohjelma Euroopassa ja Aasian-Tyynenmeren alueella

Fiskars aloitti joulukuussa 2010 viisivuotisen investointiohjelman luodakseen EMEA-alueelle kilpailukykyiset rakenteet, prosessit ja järjestelmät, mukaan lukien uuden yhteisen toiminnanohjausjärjestelmän. Ohjelman kokonaisinvestoinneiksi arvioidaan noin 65 milj. euroa.

Vuoden 2013 kolmannella neljänneksellä tehtiin toiminnanohjausjärjestelmän suurimmat yksittäiset käyttöönotot. Tähän liittyvät muutokset vaikuttivat toiminnan tehokkuuteen ja myyntiin loppuvuonna 2013 ja olivat myös osasy syy tuotteiden saatavuusongelmiin kodinliiketoiminnassa vuoden 2014 ensimmäisellä neljänneksellä.

Fiskars on muodostanut toimenpideohjelman tulevien käyttööntöjen vaikutusten lieventämiseksi ja liiketoiminnan vakauden ylläpitämiseksi. Osana näitä toimenpiteitä investointiohjelman kokonaisuakataulua pidennettiin vuoteen 2016.

Fiskars arvioi, että hankkeen vuotuiset kustannukset (sisältäen sekä kuluja että investointeja) ovat alkaneet pienentyä vuoden 2013 jälkeen. Ohjelmaan liittyvät poistot kasvavat vaiheittain, ja niiden negatiivinen tulosvaikutus on suurimmillaan vuosina 2015–2018.

EMEA 2015 -rakennemuutosohjelma

Fiskars julkisti kesäkuussa 2013 rakennemuutosohjelman, joka tähtää konsernin kokonaistoimitusketjun kilpailukykyyn ja kustannusrakenteiden parantamiseen sekä yhtiön uuden liiketoimintamallin toteuttamiseen myyntiyhtiöissä. "EMEA 2015" -ohjelman kokonaiskustannusten arvioitiin olevan 25–30 milj. euroa vuosina 2013 ja 2014.

Vuoden 2014 alussa Fiskars päätti siirtää joitakin alun perin vuodelle 2014 suunniteltuja hankkeita vuoteen 2015, minkä vuoksi osa ohjelman kustannuksista kirjataan vasta vuonna 2015. Kustannukset kirjataan kertaluonteisina kuluina.

Rakennemuutosohjelman kustannuksista 4,2 milj. euroa kirjattiin vuoden 2014 ensimmäisellä neljänneksellä, mihin sisältyivät muun muassa konsernin Italian-toimintojen suunniteltuun rakennemuutokseen liittyvät kustannukset.

Konsernin lasituotannon yhdistäminen ja liittalan lasitehtaan laajennusosa saatettiin loppuun neljänneksen aikana.

Ohjelman tavoitteena on täysin toteuduttuaan pienentää konsernin vuotuisia kustannuksia 9–11 milj. eurolla. Kustannussäästöt toteutuvat vaiheittain siten, että pääosa säästöistä vaikuttaisi konsernin tulokseen vuoden 2015 lopulta alkaen.

Rahavirta, tase ja rahoitus

Liiketoiminnan rahavirta oli 6,6 milj. euroa (2,1). Luku sisältää osakkuusyhtiö Wärtsilän maksamia osinkoja 26,9 milj. euroa (25,6). Vaikka liikevoitto pieneni, käyttöpääoman hallinta ja maksettujen verojen pienentyminen kohensivat rahavirtaa.

Investointien rahavirta oli -5,4 milj. euroa (-60,0, mikä sisälsi Royal Copenhagenin oston liittyvän -49,9 milj. euron nettokassavirtavaikutuksen). Rahoitustoimintojen rahavirta oli -5,4 milj. euroa (47,7, jossa Royal Copenhagenin hankinta näkyi lyhytaikaisten korollisten velkojen kasvuna).

Vuosineljänneksen investoinnit olivat 5,4 milj. euroa (10,1) ja poistot olivat 7,3 miljoonaa euroa (5,5). Investoinnit ja poistojen kasvu liittyivät pääasiassa EMEA-alueen viisivuotiseen investointiohjelmaan.

Käyttöpääoma oli maaliskuun lopussa 120,4 milj. euroa (118,0). Omavaraisuusaste oli 57 % (55 %) ja nettovelkaantumisaste oli 35 % (36 %).

Rahavarat olivat kauden lopussa 5,4 milj. euroa (6,3). Korollinen nettovelka oli 206,3 milj. euroa (205,8). Lyhytaikaisten velkojen osuus korollisesta velasta oli 166,6 milj. euroa (141,1) ja pitkäaikaisten velkojen osuus 48,4 milj. euroa (73,5). Lyhytaikaiset velat ovat ensisijaisesti Fiskars Oyj Abp:n liikkeelle laskemia yrittödistuksia. Lisäksi Fiskarsilla oli 450,0 milj. euroa (430,0) käyttämättömiä sitovia pitkäaikaisia valmiusluottoja pääosin pohjoismaisissa pankeissa.

Tuotekehitys

Konsernin tuotekehityskustannukset olivat -3,2 milj. euroa (-2,3), eli 1,7 % (1,2 %) liikevaihdosta.

Henkilöstö

Konsernin palveluksessa oli keskimäärin 4 128 (4 081) kokoaikaista vastaavaa työntekijää (FTE) vuosineljänneksen aikana. Heistä 3 285 (3 298) työskenteli Eurooppa ja Aasia-Tyynimeri –segmentin, 596 (555) Amerikka-segmentin ja 248 (228) Muut-segmentin yksiköissä. Konsernin palveluksessa oli katsauskauden lopussa 4 367 henkilöä (4 273), joista 1 532 (1 629) Suomessa.

Henkilöstö (FTE), keskimäärin	Q1 2014	Q1 2013	Muutos	2013
Konserni yhteensä	4 128	4 081	1 %	4 087
Eurooppa & Aasia-Tyynimeri	3 285	3 298	0 %	3 282
Amerikka	596	555	7 %	568
Muut	248	228	9 %	237

TOIMINTASEGMENTIT JA LIKETOIMINTA-ALUEET

Fiskars perusti 1.1.2014 Aasian ja Tyynenmeren myyntialueen. Tässä yhteydessä EMEA-segmentti nimettiin uudelleen Eurooppa ja Aasia-Tyynimeri –segmentiksi. Fiskarsin toimintasegmentit ovat nyt Eurooppa ja Aasia-Tyynimeri, Amerikka, Wärtsilä (osakkuusyhtiö) ja Muut (kiinteistöt, konsernihallinto ja yhteiset toiminnot).

Liiketoiminta-alueet ovat Koti (Asuminen, Keittiö sekä Koulun, toimiston ja askartelun tuotteet), Puutarha ja Ulkoilu (ulkoiluvälineet ja veneet).

Liiketoiminta-alueet Q1/2014

Liikevaihto, milj. euroa	Q1 2014	Q1 2013	Muutos	Muutos vn*	2013
Koti	79,3	78,0	2%	4 %	386,2
Puutarha	80,0	82,5	-3%	0 %	284,5
Ulkoilu	23,4	28,9	-19%	-17 %	123,7
Muut	1,4	1,0	39%	39 %	4,2

* vertailukelpoisin valuuttakurssein

Eurooppa ja Aasia-Tyynimeri Q1/2014

Milj. euroa	Q1 2014	Q1 2013	Muutos	2013
Liikevaihto	133,7	134,7	-1 %	564,2
Liiketulos	4,8	8,0	-40 %	39,9
Investoinnit	2,8	3,0	-7 %	16,6
Henkilöstö (FTE), keskimäärin	3 285	3 298	0 %	3 282

Eurooppa ja Aasia-Tyynimeri –segmentin liikevaihto pieneni 1 % 133,7 milj. euroon (134,7), mihin vaikutti Sankey-ruukkuliiketoiminnan myynti vuoden 2013 lopussa sekä valuuttakurssien heikkeneminen usealla markkinalla. Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla segmentin liikevaihto kasvoi 1 %. Kasvua rajoittivat osittain tuotteiden saatavuusongelmat sekä kodin- että puutarhaliiketoiminnassa.

Kodinliiketoiminta kehittyi Euroopassa ja Aasian-Tyynenmeren alueella myönteisesti, mihin vaikuttivat sekä Royal Copenhagen että lisenssi-liiketoiminta, joka julkisti vahvoja uutuustuotteita aiemmin kuin edellisvuonna. Asumisen liiketoiminta ei yltänyt yleisesti edellisvuoden tasolle tuotteiden saatavuuspuutteiden ja b-2-b-kampanjoiden vähentymisen vuoksi. Keittiöliiketoiminta jatkoi tuoteportfolion harmonisoimista, mikä vaikutti myyntiin kielteisesti. Tärkeät Fiskars-tuotteet menestyivät kuitenkin hyvin ja niiden jakelu kasvoi suurilla Keski-Euroopan markkinoilla.

Puutarhaliiketoiminnan liikevaihtoa heikensivät osittain valuuttakurssien vaikutus, Iso-Britannian ruukkuliiketoiminnan myynti vuoden 2013 lopussa sekä tuotteiden saatavuusongelmat. Vertailukelpoinen

liikevaihto kasvoi kevään markkinointikampanjoiden sisäänmyynnin vauhdittamana etenkin tärkeissä kirves- ja kasvienhoito-kategorioissa.

Ulkoilutuotteiden myynti oli vuotta 2013 pienempi. Gerber-myyntiin vaikuttivat edellisvuonna toteutettuihin kampanjoihin liittyvät korjaukset ja veneliiketoimintaan kysynnän kohdistuminen haastavassa markkinatilanteessa pienempiin malleihin.

Segmentin liike-tulos oli 4,8 miljoonaa euroa (8,0), mihin sisältyy 4,6 milj. euroa (2,1) kertaluonteisia eriä. Näistä 4,2 milj. euroa liittyi EMEA 2015 -rakennemuutosohjelmaan ja 0,4 milj. euroa varojen alaskirjaukseen. Ilman kertaluonteisia eriä segmentin liikevoitto oli 9,4 milj. euroa (10,1). Liikevoittoa painoivat myös kasvustrategian mukainen markkinointikustannusten kasvu sekä yhtiön viisivuotiseen investointiohjelmaan liittyvien poistojen kasvu.

Amerikka Q1/2014

Milj. euroa	Q1 2014	Q1 2013	Muutos	2013
Liikevaihto	51,8	58,0	-11 %	245,1
Liike-tulos	5,3	9,0	-41 %	31,4
Investoinnit	1,0	0,8	14 %	5,5
Henkilöstö (FTE), keskimäärin	596	555	7 %	568

Amerikka-segmentin liikevaihto pieneni 11 % 51,8 milj. euroon (58,0) pääasiassa Yhdysvaltojen dollarin heikentymisen ja ulkoilutuotteiden myynnin supistumisen vuoksi. Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla liikevaihto pieneni 7 %.

Puutarhaliiketoiminta oli edellisvuoden tasolla, vaikka sää oli jäätävä suurimmassa osassa Yhdysvaltoja ja suuret vähittäiskaupat tiukensivat varastonhallintaansa. Myyntiä kasvatti ruukutuotteiden jakelun laajentuminen.

Koulun, toimiston ja askartelun (SOC) tuotteiden myynti lähti alkuvuonna hitaasti käyntiin. Etenkin paperiaskartelutuotteiden ulosmyynti kaupoista oli vaisua.

Ulkoilutuotteiden myynti jäi selvästi edellisvuotta pienemmäksi. Tuotteiden sisäänmyyntiä kaupallisiin kanaviin heikensivät puutteet asiakaspalvelussa. Myös myynti institutionaalisiin kanaviin jäi edellisvuodesta.

Segmentin liike-tulos oli 5,3 miljoonaa euroa (9,0). Tuloksen pienentyminen johtui pääasiassa ulkoiluliiketoiminnan myynnin pienentymisestä.

Muut Q1/2014

Milj. euroa	Q1 2014	Q1 2013	Muutos	2013
Liikevaihto	2,0	1,6	25 %	6,5
Liike-tulos	-1,8	-2,4	-24 %	-10,3
Investoinnit	1,7	6,3	-73 %	15,1
Henkilöstö (FTE), keskimäärin	248	228	9 %	237

Fiskarsin Muut-segmentti sisältää Fiskarsin Kiinteistöt, konsernihallinnon ja yhteiset toiminnot. Segmentin liikevaihto oli vuosineljänneksellä 2,0 milj. euroa (1,6), josta suurin osa oli puumyynnin tuloja ja kiinteistöistä saatuja vuokratuloja. Liike-tulos oli -1,8 milj. euroa (-2,4).

Wärtsilä

Fiskars omistaa 13,0 % osakkuusyhtiö Wärtsilän osakkeista ja äänistä (13,0). Wärtsilä muodostaa yhden Fiskars-konsernin toiminnallisista segmenteistä ja sitä käsitellään osakkuusyhtiönä, sillä Fiskars-konserni arvioi itsellään olevan merkittävä vaikutusvalta Wärtsilässä.

Fiskars-konserni sopi helmikuussa 2012 Investor AB:n kanssa yhteistyöstä vahvan pitkäjänteisen omistajan luomiseksi Wärtsilä Oyj Abp:lle. Fiskarsin ja Investorin yhteisesti omistama Avlis AB ja sen täysin omistama tytäryhtiö Avlis Invest AB omistivat maaliskuun 2014 lopussa yhteensä 42 948 325 Wärtsilän osaketta, mikä vastaa yhteensä 21,8 % Wärtsilän osakkeista ja äänistä.

Fiskarsin osuus Wärtsilän tuloksesta oli tammi-maaliskuussa 7,9 milj. euroa (9,4). Fiskarsin omistamien Wärtsilä-osakkeiden markkina-arvo oli katsauskauden lopussa 1 011,0 milj. euroa (898,7) eli 12,34 euroa (10,97) Fiskarsin osakkeelta. Wärtsilän osakkeen päätöskurssi oli 39,43 euroa (35,05). Fiskarsin omistamien Wärtsilä-osakkeiden tasearvo oli 268,1 milj. euroa (255,0).

Wärtsilän varsinainen yhtiökokous pidettiin 6.3.2014. Fiskarsin hallituksen puheenjohtaja Paul Ehrnrooth ja hallituksen jäsenet Kaj-Gustaf Bergh ja Alexander Ehrnrooth valittiin uudelleen Wärtsilän hallitukseen, joka valitsi Kaj-Gustaf Berghin varapuheenjohtajakseen.

Wärtsilän yhtiökokous päätti maksaa osinkoa 1,05 euroa (1,00) osakkeelta. Fiskarsin saamat osingot olivat yhteensä 26,9 milj. euroa (25,6).

Muutoksia organisaatiossa ja johdossa

Fiskars tiedotti joulukuussa 2013 perustavansa tammikuun 2014 alussa uuden Aasian ja Tyynenmeren myyntialueen ja nimeävänsä EMEA-segmentin uudelleen Eurooppa ja Aasia-Tyynimeri –segmentiksi. Segmentti muodostuu nyt kolmesta myyntialueesta: Pohjoinen, Keski-Eurooppa sekä Aasia ja Tyynimeri. Matteo Gaeta nimitettiin Aasian ja Tyynenmeren myyntialueen johtajaksi ja konsernin laajennetun johtoryhmän jäseneksi.

Fiskars tiedotti 10.2.2014, että konsernin päälakimies, johtoryhmän jäsen Jutta Karlsson jättäisi yhtiön huhtikuun lopussa siirtyäkseen uusiin tehtäviin yhtiön ulkopuolelle.

Fiskars nimitti 17.3.2014 Robert Kassin Amerikan ulkoiluliiketoiminnan johtajaksi ja konsernin laajennetun johtoryhmän jäseneksi.

Varsinainen yhtiökokous 2014

Fiskars Oyj Abp:n varsinainen yhtiökokous pidettiin 12.3.2014. Yhtiökokous vahvisti vuoden 2013 tilinpäätöksen ja myönsi hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle vastuuvapauden tilikaudelta 2013. Osinkoa päätettiin maksaa 0,67 euroa osakkeelta, yhteensä 54,9 milj. euroa. Osinko maksettiin 24.3.2014.

Hallituksen jäsenten lukumääräksi päätettiin yhdeksän. Hallituksen jäseniksi valittiin uudelleen Kaj-Gustaf Bergh, Ingrid Jonasson Blank, Ralf Böer, Alexander Ehrnrooth, Paul Ehrnrooth, Louise Fromond, Gustaf Gripenberg ja Karsten Slotte. Uutena jäsenenä hallitukseen valittiin Christine Mondolot. Hallituksen jäsenten toimikausi päättyy vuoden 2015 varsinaiseen yhtiökokoukseen. Tilintarkastajaksi valittiin KPMG Oy Ab, joka nimesi KHT Virpi Halosen päävastuulliseksi tilintarkastajaksi.

Varsinainen yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään enintään 4 000 000 oman osakkeen hankkimisesta tai luovuttamisesta. Osakkeet voidaan hankkia tai luovuttaa poikkeamalla osakkeenomistajien etuoikeudesta yhtiön osakkeisiin. Valtuutukset ovat voimassa 30.6.2015 saakka.

Hallituksen järjestäytymiskokous ja hallituksen valiokunnat

Järjestäytymiskokouksessaan yhtiökokouksen jälkeen hallitus valitsi puheenjohtajaksi Paul Ehrnroothin ja varapuheenjohtajaksi Alexander Ehrnroothin. Hallitus päätti perustaa tarkastusvaliokunnan, palkitsemisvaliokunnan ja nimitys- ja strategiavalioikunnan.

Hallitus valitsi tarkastusvaliokunnan puheenjohtajaksi Gustaf Gripenbergin ja jäseniksi Alexander Ehrnroothin, Louise Fromondin, Ingrid Jonasson Blankin ja Karsten Slotten. Palkitsemisvaliokunnan puheenjohtajaksi hallitus valitsi Paul Ehrnroothin ja jäseniksi Ralf Böerin, Christine Mondolot'n ja Karsten Slotten. Nimitys- ja strategiavalioikunnan puheenjohtajaksi hallitus valitsi Paul Ehrnroothin ja jäseniksi Alexander Ehrnroothin ja Kaj-Gustaf Berghin.

Osake ja osakkeenomistajat

Fiskars Oyj Abp:llä on yksi osakesarja (FIS1V). Jokaisella osakkeella on yksi ääni ja yhtäläiset oikeudet. Osakkeiden kokonaismäärä on 81 905 242.

Hallitus oli valtuutettu hankkimaan ja luovuttamaan yhtiön osakkeita, mutta valtuutusta ei käytetty neljänneksen aikana. Osakepääoma pysyi entisellään 77 510 200 eurossa.

Fiskarsin osakkeet noteerataan NASDAQ OMX Helsinki Oy:n Large Cap -listalla. Osakkeen keskimääräinen kausen aikana oli 20,50 euroa (18,37). Maaliskuun lopussa päätöskurssi oli 19,36 euroa osakkeelta (17,50) ja Fiskarsin markkina-arvo 1 585,7 milj. euroa (1 433,3). Osakkeita vaihdettiin kauden aikana 2,6 milj. kappaletta (1,1), mikä on 3,2 % (1,3 %) osakkeiden määrästä.

Osakkeenomistajia oli maaliskuun lopussa yhteensä 16 322 (16 479). Kauden aikana Fiskarsille ei ilmoitettu merkittäviä muutoksista sen suurimpien osakkeenomistajien omistuksissa.

Riskit ja liiketoiminnan epävarmuustekijät

Fiskars on selostanut liiketoiminnan riskit ja riskienhallinnan Vuosikertomuksessa 2013 sekä internet-sivuillaan. Yhtiön arvion mukaan riskeissä ja markkinoiden epävarmuustekijöissä ei ole tapahtunut oleellisia muutoksia Vuosikertomukseen 2013 verrattuna.

Näkymät vuodelle 2014

Fiskarsin ensimmäinen neljännes ei ollut tyydyttävä, ja sekä saatavuudessa että asiakaspalvelussa oli puutteita. Useiden markkinoiden valuutat kehittyivät kielteisesti, ja ensimmäisen neljänneksen valuuttakurssitasojen perusteella valuutoilla voi olla merkittävä vaikutus Fiskarsin koko vuoden liikevaihtoon. Fiskars aikoo ryhtyä toimenpiteisiin myynnin vauhdittamiseksi ja kustannustasojen korjaamiseksi loppuvuonna.

Fiskarsin viisivuotinen investointiohjelma EMEA-alueella on puolessa välissä. Ohjelmaan liittyvät vuosittaiset investoinnit ovat alkaneet pienentyä ja poistot puolestaan kasvaa. Yhtiö suunnittelee lisäävänsä kasvun vauhdittamiseen tähtääviä panostuksia bränditunnettuuteen, Aasian ja Tyynenmeren alueen myyntiorganisaatioon sekä uusiin kategorioihin.

Konsernin koko vuoden liikevaihdon odotetaan olevan vuonna 2014 samalla tasolla kuin vuonna 2013 ja liikevoiton ilman kertaluonteisia eräitä odotetaan olevan samalla tasolla tai hieman pienempi kuin vuonna 2013.

Osakkuusyhtiö Wärtsilällä on edelleen suuri vaikutus konsernin tulokseen ja rahavirtaan vuonna 2014.

Helsingissä 5.5.2014

FISKARS OYJ ABP

Hallitus

KONSERNIN TULOSLASKELMA

milj. euroa	1-3 2014	1-3 2013	Muutos %	1-12 2013
Liikevaihto	184,1	190,4	-3	798,6
Hankinnan ja valmistuksen kulut	-112,6	-113,3	-1	-475,3
Bruttokate	71,5	77,1	-7	323,2
Liiketoiminnan muut tuotot	0,5	0,6	-16	3,1
Myynnin ja markkinoinnin kulut	-41,4	-39,0	6	-164,7
Hallinnon kulut	-19,2	-21,8	-12	-82,0
Tutkimus- ja kehittämismenot	-3,2	-2,3	38	-13,3
Liiketoiminnan muut kulut	-0,1	-0,1	128	-1,5
Liikearvon arvonalentumiset				-3,7
Liiketulos (EBIT)*	8,2	14,6	-44	61,0
Biologisten hyödykkeiden käyvän arvon muutos	-0,2	0,3	-154	0,7
Osuus osakkuusyhtiön tuloksesta	7,9	9,4	-15	50,8
Muut rahoitustuotot ja -kulut	-1,3	0,6		-4,3
Tulos ennen veroja	14,6	24,9	-41	108,3
Tuloverot	-2,7	-4,0	-32	-14,3
Katsauskauden tulos	11,9	20,9	-43	94,0
Jakautuminen:				
Emoyhtiön osakkeenomistajat	11,8	20,7	-43	93,7
Määräysvallattomat omistajat	0,1	0,2	-72	0,3
Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva tulos/osake, euroa (laimentamaton ja laimennettu)	0,14	0,25	-43	1,14
* Liiketulos ilman kertaluonteisia eriä (eritelty liitetiedoissa)	12,8	16,6	-23	73,8

KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA

milj. euroa	1-3 2014	1-3 2013	1-12 2013
Katsauskauden tulos	11,9	20,9	94,0
Katsauskauden muut laajan tuloksen erät:			
Saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi:			
Muuntoerot	-0,3	1,1	-8,5
Suoraan laajaan tulokseen kirjatut muutokset osakkuusyhtiöissä	1,0	-5,3	-13,9
Rahavirran suojaukset	-0,1	0,1	0,5
Ei siirretä tulosvaikutteisiksi:			
Etuuspohjaisten eläkejärjestelyjen vakuutusmatemaattiset voitot (tappiot) verovaikutuksen jälkeen	-0,0	-0,0	-0,2
Suoraan laajaan tulokseen kirjatut muutokset osakkuusyhtiöissä	0,0	-3,8	-5,6
Tilikauden muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen yhteensä	0,7	-7,8	-27,7
Tilikauden laaja tulos yhteensä	12,6	13,0	66,3
Jakautuminen:			
Emoyhtiön osakkeenomistajat	12,6	12,8	66,1
Määräysvallattomat omistajat	0,1	0,2	0,2

KONSERNIN TASE

milj. euroa	3/2014	3/2013	Muutos %	12/2013
VARAT				
Pitkäaikaiset varat				
Liikearvo	111,9	116,5	-4	111,9
Muut aineettomat hyödykkeet	170,1	168,1	1	170,9
Aineelliset hyödykkeet	99,5	101,2	-2	100,5
Biologiset hyödykkeet	41,8	41,5	1	42,0
Sijoituskiinteistöt	5,8	5,3	10	6,0
Osuudet osakkuusyhtiöissä	268,1	255,0	5	286,1
Rahoitusvarat				
Osakkeet ja osuudet, käypään arvoon tulosvaikutteisesti	10,3	10,0	2	10,5
Muut sijoitukset	4,0	5,0	-20	3,9
Laskennalliset verosaamiset	32,1	37,1	-13	31,3
Pitkäaikaiset varat yhteensä	743,6	739,6	1	763,1
Lyhytaikaiset varat				
Vaihto-omaisuus	132,4	144,4	-8	119,4
Myyntisaamiset ja muut saamiset	153,2	153,2	0	138,5
Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset	2,4	2,1	14	6,1
Korolliset saamiset	2,9	2,1	37	2,3
Rahavarat ja muut rahoitusvarat	5,4	6,3	-14	9,7
Lyhytaikaiset varat yhteensä	296,3	308,1	-4	275,9
Varat yhteensä	1 039,9	1 047,6	-1	1 039,1
OMA PÄÄOMA JA VELAT				
Oma pääoma				
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	589,4	578,4	2	631,8
Määräysvallattomien omistajien osuus	1,0	1,0	2	0,9
Oma pääoma yhteensä	590,4	579,4	2	632,7
Pitkäaikaiset velat				
Korolliset velat	48,4	73,5	-34	56,2
Muut velat	5,2	4,6	12	6,1
Laskennalliset verovelat	39,8	46,5	-14	39,8
Eläkevelvoitteet	8,4	8,4	1	8,6
Varaukset	6,5	9,0	-29	5,9
Pitkäaikaiset velat yhteensä	108,2	142,0	-24	116,7
Lyhytaikaiset velat				
Korolliset velat	166,6	141,1	18	108,8
Ostovelat ja muut velat	163,7	174,6	-6	172,0
Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat	3,9	7,0	-44	3,7
Varaukset	7,0	3,4	104	5,2
Lyhytaikaiset velat yhteensä	341,3	326,2	5	289,7
Oma pääoma ja velat yhteensä	1 039,9	1 047,6	-1	1 039,1

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

milj. euroa	1-3 2014	1-3 2013	1-12 2013
Liiketoiminnan rahavirta			
Tulos ennen veroja	14,6	24,9	108,3
Oikaisut			
Poistot ja arvonalentumiset	7,3	5,5	29,2
Osuus osakkuusyhtiön tuloksesta	-7,9	-9,4	-50,8
Tuotot / kulut sijoituksista	0,1	0,0	0,2
Rahoituserät	1,3	-0,6	4,2
Biologisten hyödykkeiden muutos	0,2	-0,3	-0,7
Muut liiketoimet, joihin ei liity maksutapahtumaa	1,5	3,9	3,6
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta	17,2	23,9	94,0
Käyttöpääoman muutos			
Korottomien saamisten muutos	-12,3	-21,9	-14,4
Vaihto-omaisuuden muutos	-12,9	-18,9	-0,5
Korottomien velkojen muutos	-10,2	2,0	7,3
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	-18,2	-14,9	86,5
Osinkotuotot osakkuusyhtiöltä	26,9	25,6	25,6
Maksetut rahoituskulut (netto)	-1,3	-1,2	-5,5
Maksetut verot	-0,8	-7,5	-25,6
Liiketoiminnan rahavirta (A)	6,6	2,1	81,0
Investointien rahavirta			
Tytäryritysten hankinta		-49,9	-49,5
Investoinnit rahoitusvaroihin	-0,0	-0,1	-0,1
Investoinnit käyttöomaisuushyödykkeisiin	-5,4	-10,1	-37,5
Käyttöomaisuushyödykkeiden luovutustulot	0,0	0,0	1,1
Liiketoiminnan myynti			1,0
Muu investointien rahavirta	0,0		0,4
Investointien rahavirta (B)	-5,4	-60,0	-84,6
Rahoitustoimintojen rahavirta			
Lyhytaikaisten saamisten muutos	-0,6	-1,6	-1,8
Pitkäaikaisten lainojen nostot	0,0	0,4	0,1
Pitkäaikaisten lainojen lyhennykset	-0,1	-16,1	-20,0
Lyhytaikaisten lainojen muutos	50,4	119,4	74,2
Rahoitusleasingvelkojen maksut	-0,3	-0,4	-1,7
Muiden rahoituserien rahavirta	0,0	-0,7	-0,2
Maksetut osingot	-54,9	-53,2	-53,2
Rahoitustoimintojen rahavirta (C)	-5,4	47,7	-2,7
Likvidien varojen muutos (A+B+C)	-4,2	-10,2	-6,3
Likvidit varat kauden alussa	9,7	16,4	16,4
Kurssimuutosten vaikutus	0,0	0,1	-0,5
Likvidit varat kauden lopussa	5,4	6,3	9,7

KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOSLASKELMA

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

milj. euroa	Osake- pääoma	Omat osakk.	Muunto- erot	Käyvän arvon rahasto	Vak.mat. voitot ja tappiot	Kert. voitto- varat	Määräys- vallattom. omistajien osuus	Yh- teensä
31.12.2012	77,5	-0,9	-0,8	1,3	-0,8	542,6		618,9
Yritysjärjestelyistä johtuvat muutokset							0,7	0,7
Tilikauden laaja tulos yhteensä			0,1	-4,3	-3,8	20,7	0,3	13,0
Omien osakkeiden mitätöinti		0,9				-0,9		
Maksetut osingot						-53,2		-53,2
31.3.2013	77,5		-0,6	-3,0	-4,6	509,2	1,0	579,4
Tilikauden laaja tulos yhteensä			-18,1	0,4	-2,0	73,1	-0,1	53,3
31.12.2013	77,5		-18,7	-2,6	-6,7	582,2	0,9	632,7
Tilikauden laaja tulos yhteensä			0,1	0,6	0,0	11,8	0,1	12,6
Maksetut osingot						-54,9		-54,9
31.3.2014	77,5		-18,6	-2,0	-6,7	539,2	1,0	590,4

TUNNUSLUVUT*

	3/2014	3/2013	Muutos %	12/2013
Oma pääoma/osake, euroa	7,20	7,06	2	7,71
Omavaraisuusaste	57 %	55 %		61 %
Nettovelkaantumisaste	35 %	36 %		24 %
Korolliset nettovelat, milj. euroa	206,3	205,8	0	152,6
Henkilöstö (FTE) keskimäärin	4 128	4 081	1	4 087
Henkilöstö kauden lopussa	4 367	4 273	2	4 330
Ulkona olevien osakkeiden määrä kauden lopussa, tuhatta kpl**	81 905	81 905		81 905
Ulkona olevien osakkeiden painotettu keskiarvo kauden aikana, tuhatta kpl**	81 905	81 905		81 905

* Tunnuslukujen laskentakaavat on esitetty tilinpäätöksessä 2013

** Ilman omia osakkeita

OSAVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT**LAADINTAPERIAATTEET**

Tämä tilintarkastamaton osavuositarkastus on laadittu IAS 34 (Osavuositarkastukset) mukaisesti noudattaen samoja laadintaperiaatteita ja laskentamenetelmiä kuin edellisessä tilinpäätöksessä. Kaikki luvut on pyöristetty, joten yksittäisten lukujen summa voi poiketa esitetystä summasta.

Konserni noudattaa näitä 1.1.2014 voimaantulleita tai muutettuja IAS/IFRS-standardeja ja tulkintoja:

- IFRS 10 Konsernitilinpäätös ja siihen tehdyt muutokset
- IFRS 11 Yhteisjärjestelyt ja siihen tehdyt muutokset
- IFRS 12 Tilinpäätöksessä esitettävät tiedot osuuksista muissa yhteisöissä ja siihen tehdyt muutokset
- IAS 27 Erillistilinpäätös
- IAS 28 Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä
- Muutokset IAS 32:een Rahoitusinstrumentit: esittämistapa
- Muutokset IAS 36:een Rahoituserien arvon alentuminen
- Muutokset IAS 39:ään Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen ja arvostaminen
- IFRIC 21 Levies.

Uudistetuilla standardeilla ja tulkinnoilla ei ollut olennaista vaikutusta raportoituun tulokseen tai taloudelliseen asemaan.

Tilinpäätöksen laatiminen IFRS:n mukaan edellyttää johdon arvioiden ja oletusten käyttämistä, mikä vaikuttaa taseen varojen ja velkojen määrään, ehdollisten varojen ja velkojen raportointiin sekä tuottojen ja kulujen määrään. Vaikka arviot perustuvat johdon tämänhetkiseen parhaaseen näkemykseen, on mahdollista, että toteumat poikkeavat arvioista.

TOIMINTASEGMENTIT

milj. euroa	1-3 2014	1-3 2013	Muutos %	1-12 2013
Liikevaihto				
Eurooppa & Aasia-Tyynimeri	133,7	134,7	-1	564,2
Amerikka	51,8	58,0	-11	245,1
Muut	2,0	1,6	25	6,5
Segmenttien välinen myynti*	-3,3	-3,9	-15	-17,2
KONSERNI YHTEENSÄ	184,1	190,4	-3	798,6
Liiketulos (EBIT)				
Eurooppa & Aasia-Tyynimeri	4,8	8,0	-40	39,9
Amerikka	5,3	9,0	-41	31,4
Muut ja eliminoinnit	-1,8	-2,4	-24	-10,3
KONSERNI YHTEENSÄ	8,2	14,6	-44	61,0
Poistot ja arvonalentumiset				
Eurooppa & Aasia-Tyynimeri	4,3	3,7	17	21,1
Amerikka	1,2	1,0	25	3,7
Muut ja eliminoinnit	1,8	0,8	114	4,4
KONSERNI YHTEENSÄ	7,3	5,5	33	29,2
Investoinnit				
Eurooppa & Aasia-Tyynimeri	2,8	3,0	-7	16,6
Amerikka	1,0	0,8	14	5,5
Muut ja eliminoinnit	1,7	6,3	-73	15,1
KONSERNI YHTEENSÄ	5,4	10,1	-46	37,2
* Segmenttien välinen myynti				
Eurooppa & Aasia-Tyynimeri	-1,8	-2,7		-8,2
Amerikka	-0,9	-0,6		-6,8
Muut	-0,6	-0,6		-2,2

Tilauskanta

Fiskarsin toimialoilla vaaditaan lyhyitä toimitusaikoja, eivätkä tilauskanta ja sen muutokset vaikuta oleellisesti toimintaan.

LIIKETOIMINTA-ALUEET

milj. euroa	1-3 2014	1-3 2013	Muutos %	1-12 2013
Liikevaihto				
Koti	79,3	78,0	2	386,2
Puutarha	80,0	82,5	-3	284,5
Ulkoilu	23,4	28,9	-19	123,7
Muut	1,4	1,0	39	4,2
KONSERNI YHTEENSÄ	184,1	190,4	-3	798,6

KERTALUONTEISET ERÄT

milj. euroa	1-3 2014	1-3 2013	Muutos %	1-12 2013
EMEA 2015 -rakennemuutosohjelma	-4,2	-2,1	101	-8,2
Sankey-liiketoimintaan liittyvä liikearvon arvonalentuminen				-3,7
Kiinteistön arvonalentuminen				-0,9
Muut omaisuuserien arvonalentumiset	-0,4			
Yhteensä	-4,6	-2,1	118	-12,8

AINEETTOMAT JA AINEELLISET HYÖDYKKEET

milj. euroa

Aineettomat hyödykkeet ja liikearvo

	3/2014	3/2013	12/2013
Kirjanpitoarvo 1.1.	282,9	229,3	229,3
Tilikauden muuntoerot	0,0	0,2	-0,5
Liiketoimintahankinnat		49,9	49,4
Lisäykset	1,3	6,4	14,7
Poistot ja arvonalentumiset	-2,2	-1,2	-10,0
Vähennykset ja siirrot		-0,0	-0,0
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	282,0	284,6	282,9

Investointisitoumukset aineettomiin hyödykkeisiin	4,7	0,0	3,6
---	-----	-----	-----

Aineelliset hyödykkeet ja sijoituskiinteistöt

Kirjanpitoarvo 1.1.	106,5	95,5	95,5
Tilikauden muuntoerot	0,0	0,7	-0,9
Liiketoimintahankinnat		10,9	10,9
Lisäykset	4,1	3,7	22,5
Poistot ja arvonalentumiset	-5,1	-4,4	-18,8
Vähennykset ja siirrot	-0,2	-0,0	-2,6
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	105,3	106,4	106,5

Investointisitoumukset aineellisiin hyödykkeisiin	5,6	6,8	3,1
---	-----	-----	-----

KONSERNIN VASTUUSITOUKSET

milj. euroa

Omien sitoumuksien vakuudeksi

Vuokravastuut	48,5	46,4	53,8
Muut vastuut	2,3	1,9	2,8
Yhteensä	50,8	48,3	56,6

Takaukset muiden sitoumusten vakuudeksi

Konsernilla ei ole takauksia muiden sitoumusten vakuudeksi.

Konserniyritysten sitoumusten vakuudeksi

Takaukset	13,6	15,0	13,9
Yhteensä	64,4	63,3	70,5

Oikeudenkäynnit

Fiskars on osallisena useissa oikeuskäsittelyissä, vaatimuksissa ja muissa kiistoissa. Näiden lopullista ratkaisua ei voida ennustaa. Tällä hetkellä käytettävissä olevien tietojen perusteella näillä tapauksilla ei oleteta olevan merkittävää vaikutusta konsernin taloudelliseen asemaan.

JOHDANNAISET

milj. euroa

Johdannaisten nimellisarvot

Valuuttatermiinit ja valuutanvaihtosopimukset	155,2	144,5	197,1
Valuuttaoptiot		5,9	
Koronvaihtosopimukset	55,9	45,9	55,9
Sähköfutuurit	1,8	2,6	1,8

Johdannaisten markkina-arvot verrattuna nimellisarvoihin

Valuuttatermiinit ja valuutanvaihtosopimukset	-0,2	0,4	-0,6
Valuuttaoptiot		0,9	
Koronvaihtosopimukset	-2,5	-3,2	-2,4
Sähköfutuurit	-0,5	-0,3	-0,4

Valuuttajohdannaiset on arvostettu raportointipäivän markkina-arvoon.

LIIKETOIMINNAN VALUUTTAKURSSIHERKKYYS

Alle 20 % Fiskarsin kaupallisista kassavirroista on alttiina valuuttakurssien muutoksille. Merkittävimmät riskit liittyvät SEK:n ja NOK:n heikentymiseen euroa vastaan sekä USD:n ja THB:n vahvistumiseen euroa vastaan. Alla olevassa taulukossa on esitetty vuositason arvio merkittävimmistä kaupallisista nettokassavirroista tärkeimmistä valuutoista:

milj. euroa	USD	SEK	NOK	THB
Liiketoiminnan valuutta-asema	-28,2	22,6	15,2	-13,9
Liiketoiminnan valuuttakurssiherkkyys*	2,8	-2,3	-1,5	1,4

* Kuvaa vaikutusta konsernin vuositulokseen ennen veroja, mikäli valuutta heikkenisi 10 % euroa vastaan eikä kassavirtoja olisi suojattu

Valtaosa kaupallisiin kassavirtoihin liittyvistä valuuttariskeistä on suojattu ensisijaisesti valuuttatermiineillä ja valuutanvaihtosopimuksilla. Koska Fiskars ei tee suojauslaskentaa valuuttajohdannaisille, kirjataan niistä aiheutuvat toteutuneet ja toteutumattomat valuuttakurssivoitot ja -tappiot tuloslaskelmaan.

RAHOITUSINSTRUMENTTIEN KÄYPIEN ARVOJEN LASKENTA

3/2014

milj. euroa	Taso 1	Taso 2	Taso 3	Yh- teensä
Sijoitukset, käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat	0,3		9,9	10,3
Muut sijoitukset			4,0	4,0
Johdannaisvarat				0,0
Varat yhteensä	0,3		13,9	14,2
Johdannaisvelat		3,2		3,2
Velat yhteensä		3,2		3,2

3/2013

milj. euroa	Taso 1	Taso 2	Taso 3	Yh- teensä
Sijoitukset, käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat			10,0	10,0
Muut sijoitukset			5,0	5,0
Johdannaisvarat		1,4		1,4
Varat yhteensä		1,4	15,0	16,4
Johdannaisvelat		3,5		3,5
Velat yhteensä		3,5		3,5

12/2013

milj. euroa	Taso 1	Taso 2	Taso 3	Yh- teensä
Sijoitukset, käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat	0,3		10,2	10,5
Muut sijoitukset			3,9	3,9
Johdannaisvarat				0,0
Varat yhteensä	0,3		14,1	14,4
Johdannaisvelat		3,4		3,4
Velat yhteensä		3,4		3,4

Käyvän arvon luokittelu

Hierarkiatasoon 1 kuuluvat rahoitusinstrumentit, joille on olemassa aktiivisilla markkinoilla julkisesti noteerattu hinta, tasoon 2 instrumentit, joiden arvonmäärittämisessä on käytetty suoraan havainnoitavissa olevia markkinahintoja ja tasoon 3 instrumentit, joiden arvonmäärittämisessä suoria markkinahintoja ei ole käytettävissä. Taso 1 sisältää pörssinoteeratut osakkeet, taso 2 korolliset velat ja johdannaiset ja taso 3 sijoitukset noteeraamattomiin osakkeisiin ja rahastoihin.

Sijoitukset

milj. euroa	Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat	Taso 1	Taso 3	Muut
Kirjanpitoarvo 31.12.2012			9,7	0,8
Lisäykset			0,1	
Liiketoimintahankinnat				4,1
Vähennykset			-0,0	
Käyvän arvon muutokset			0,3	
Kirjanpitoarvo 31.3.2013			10,0	5,0
Lisäykset				0,3
Liiketoimintahankinnat				-0,6
Vähennykset			-0,4	-0,8
Käyvän arvon muutokset	0,3		0,5	
Kirjanpitoarvo 31.12.2013	0,3		10,2	3,9
Lisäykset				
Liiketoimintahankinnat				
Vähennykset				
Käyvän arvon muutokset			-0,3	0,0
Kirjanpitoarvo 31.3.2014	0,3		9,9	4,0

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat sijoitukset sisältävät pörssinoteeratut osakkeet sekä noteeraamattomat osakkeet ja rahastot. Noteeraamattomat osakkeet esitetään hankintamenoonsa, koska niiden käypiä arvoja ei ole luotettavasti saatavilla. Noteeraamattomien rahastojen käyvät arvot perustuvat rahaston ilmoittamaan markkina-arvoon.

Muut sijoitukset koostuvat pitkäaikaisista saamisista ja ne esitetään hankintamenoon tai sitä alempaan käypään arvoon.

LÄHIPIIRITAPAHTUMAT

Wärtsilän osinko 26,9 milj. euroa on raportoitu konsernin rahavirtalaskelman rivillä Osinkotuotot osakkuusyhtiöltä. Osinko on saatu vuoden 2014 ensimmäisellä neljänneksellä.

HANKINNAT JA MYYNNIT

Tilikaudella 2014 ei ole tapahtunut hankintoja eikä myyntejä.

Tilikaudella 2013 tapahtui seuraava hankinta ja myynti, joista jälkimmäinen vaikuttaa lukujen vertailtavuuteen:

Royal Copenhagenin hankinta

4.1.2013 Fiskars hankki 100 % tanskalaisen Royal Copenhagen A/S:n ja Royal Scandinavian Modern KK Japanin osakkeista. Royal Copenhagenista tuli osa Fiskarsin Koti-liiketoiminta-aluetta.

Iso-Britannian Sankey-liiketoiminnan myynti

Fiskars myi Ison-Britanniassa ruukkuviljely- ja sadevesisäiliömarkkinoilla toimivan Sankey-liiketoiminnan ja siihen liittyvän valmistustoiminnan 31.12.2013. Sankey-liikevaihto oli 8,5 miljoonaa euroa vuonna 2013.

